Dedi

Dedi dein adhuc per octiduum quotidie un-  
ciam dimidiam extracti corticis peruviani, &  
quotidie ægri vires auctæ sunt, & nullum am-  
plius convulsionis vestigium visum est.

Post sex menses vidi hunc puerum adhuc  
integre sanum, robustum, & ab omni convul-  
sione immunem.

Plures erant ægri, quibus quotidie, præ-  
gressa horripilatione, pulsus longe celerior factus  
est, deinde accessit major fitis, & mox per totum  
corpus maculæ sublividæ, prurientes eruperunt.

Post binas ternasve horas pulsus iterum ad  
naturalem statum rediit, ægri sudarunt, & ma-  
culæ disparuere.

Multi solo infuso herbæ fumarix, & usu  
conservæ N. 27. vel 29. restituti sunt.

Si autem his febris non cessit, & si post re-  
petitos paroxysmos ægri valde debiles fuerunt,  
tunc adhibenda erat conserva N. 30. qua se-  
mel aut bis absumta nullus amplius paroxysmus  
rediit, nec maculæ amplius visæ sunt.

Verum torpor in membris remansit, & lassi-  
tudo, quæ præsertim matutino tempore post som-  
num observata fuit.

Has autem reliquias continuatus usus con-  
servæ N. 27. & largus potus infusi fumarix su-  
stulerunt.

Alii in nosocomio ægri decubuerunt, qui quotidie determinata hora per omnia membra fenserunt formicationem, dein dolorem tensivum, dilacerantem, tandem tota cutis cœpit albo, flaccido tumore inflari; & orta est magna pectoris anxietas, fitis ingens, & pulsus fuit parvus, inæqualis, intermittens.

Sub paroxysmo aderat anxium delirium, & continua membrorum jactitatio.

Talis exacerbatio plerumque quinque vel sex horas duravit, dein ægri sponte dormire cœperunt, & copioso sudore perfusi sunt, & tumor totus iterum disparuit.

Post somnum pulsus fuit lentus, parvus, & ægri fuerunt valde debiles, appetitus languit.

Saturata infusa amaricantia herbæ absinth., centaur. min., chamædr., fumar., card. bened. &c. rad. helen., pyreth., gentian. &c. his in casibus multum effecerunt, & his solis plerique curati sunt.

Quidam tamen post paucos paroxysmos vires plurimas deperdiderunt, quapropter cortice peruviano opus fuit, qui tantos ilico præstitit effectus, ut non tantum febris cessaverit, sed & omnis tumor disparuerit, & brevi redierint vires & sanitas.

Sub

Sub usu corticis peruviani quoque infusa amaricantia exhibita sunt.

Frictiones tempore paroxysmi applicatæ febrem & anxietates auxerunt.

Verum cessante febre ad tumoris reliquias dispellendas multum contulerunt.

Binos habui in nosocomio ægros, qui febre intermittente quartana laborarunt; tempore apyrexiaë pulsus fuit fortis, æqualis, & ægri appetierunt, & tantas habuerunt vires, ut citra omnem molestiam extra lectum esse, & ambulare potuerint.